
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 
 

      

 1 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

č. sml. objednatele: SML/0510/21 

č. sml. zhotovitele: 096/MBJR/21 

na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/05746: VALAŠSKÉ PŘÍKAZY - ŠTUDLOV“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxx 

Technický dozor:     xxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxx 

Bankovní spojení:    xx 

 

 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 

Adresa: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7634 

IČ: 60838744 

DIČ: CZ60838744 

Zastoupený: xxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxx 

 xxxxxxxxxx  

Stavbyvedoucí: xxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx   

E-mail: xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx      

  

 

 

 

 

 

mailto:brazdil@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 
 

      

 2 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 23. 8. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, kterou se 

Zhotovitel zavázal provést pro Objednatele stavební dílo označené jako „SILNICE III/05746: 

VALAŠSKÉ PŘÍKAZY - ŠTUDLOV“ (dále jako „SOD“ a „Dílo“).  

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu závazku 

ze smlouvy dle níže uvedené specifikace. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze 

smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), 

bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

2.3 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 

za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 107 647 568,60 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 navyšuje 

o hodnotu víceprací ve výši 2 560 084,77 Kč bez DPH a současně se snižuje o hodnotu 

méněprací ve výši 2 116 603,27 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 108 091 050,10 Kč bez 

DPH.  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

 

SO 000 Ostatní a vedlejší náklady 

Při jednání o úplné uzavírce silnice III/05746 se zástupci dopravců smluvně zavázaných se 

Zlínským krajem bylo konstatováno, že není možné zajistit dopravní obslužnost běžnými 

autobusovými linkami. Zhotovitel zajistí soukromého dopravce, který bude schopen řešit 

obslužnost obce Študlov po dobu úplné uzavírky silnice III/05746 (33 dnů) menšími autobusy. 

 

SO 102 Doprovodné komunikace 

Původní rozpočet tohoto stavebního objektu byl zpracován podle požadavku vlastníka 

doprovodných komunikací, tj. obec Valašské Příkazy, v nadstandardním rozsahu vzhledem ke 

stávajícím komunikacím stejného typu. Z důvodu neuzavření Dohody o společném postupu 

přípravy a realizace stavby s obcí Valašské Příkazy, na jejímž základě měla obec přispět na 

financování těchto komunikací, byla zajištěna změna rozsahu stavby před jejím dokončením 

řešící úpravu doprovodných komunikací (změna v šířce a v technologii stavební úpravy 

předmětných komunikací). Živičné vrstvy budou provedeny jen v napojeních na silnici, sjezdy, 

připojení vlakové zastávky a polní cesty budou zúženy (v návaznosti na vydanou změnu stavby 

před dokončením stavby) a stavebně upraveny tak, aby umožnily provoz i nadměrných 

zemědělských strojů. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 
 

      

 3 

SO 180 Dopravní opatření 

Po ukončení provozu na objízdné trase bylo při prohlídce zjištěno, že provozem autobusové a 

nákladní dopravy došlo k rozsáhlému poškození této komunikace. Poškozené plochy o výměře 

230 m2 budou vyspraveny dvěma živičnými vrstvami. 

 

SO 431 Přeložka vedení VO 

Vzhledem k úpravám připojení k zastávce (železniční zastávka) dojde k úpravě počtu sloupů 

VO. Nebude realizován 1 ks sloupu V.O. 

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem       108 091 050,10 Kč 

DPH 21 %           22 699 120,52 Kč 

Cena celkem vč. DPH        130 790 170,62 Kč 
(slovy jednostotřicetmilionůsedmsetdevadesáttisícjednostosedmdesát korun českých, 

62/100) 

 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je soupis víceprací a méněprací. 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit 

objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu 

prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými 

mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl 

uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své podpisy. 

 

Ve Zlíně dne 28. 6. 2023   Ve Zlíně dne 27. 6. 2023 

 

Za objednatele:                                              Za zhotovitele: 

    

 

 

 

 

.………………………………                    ………………………………………………………… 

                 ředitel                                                   prokurista                               prokurista 

 

                                                                                                                                          


